
 

 

 

  

Godina X 
29. maj 2017. godine 

GORAŽDE 
Broj 5 

 

 

70 

 

Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06. i 

51/09.), a u vezi s članom 1. Zakona o Gradu 

Goraždu („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj 32/17.), članom 7. Zakona 

o pečatu Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj 2/94., 21/96. i 46/07.), 

Gradsko vijeće Grada Goražda, na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici, održanoj 25.05.2017. 

godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o pečatu Grada Goražda 

 

 

Član 1. 

Član 6. stav 2. Odluke o pečatu Grada 

Goražda (“Službene novine Općine Goražde“, 

broj4/17), mijenja se i glasi: 

 

“Tekst PEČATA mora biti pisan 

latinicom i ćirilicom u 3 (tri) koncentrična 

kruga oko grba grada, koji se nalazi u sredini 

pečata, i to sljedećim redoslijedom: 

 

1) U prvom koncentričnom krugu 

ispisuje se sitnim slovima naziv: 

Bosna i Hercegovina – Federacija 

Bosne i Hercegovine. 

2) U drugom koncentričnom krugu 

ispisuje se velikim slovima: 

BOSANSKO- PODRINJSKI 

KANTON GORAŽDE – GRAD 

GORAŽDE. 

3) U trećem koncentričnom krugu 

nalazi se naziv gradskog organa ili 

službe. 

4) Nazivi unutrašnjih organizacionih 

jedinica organa iz člana 4. ove 

Odluke ne upisuju se u PEČAT, 

izuzev naziva matičnih i mjesnih 

ureda Grada. Cjelokupni nazivi 

matičnih ureda će se upisati velikim 

slovima u istom krugu u kojem je i 

naziv organa službe u okviru kojeg 

djeluju. 

 

Član 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u “Službenim novinama Općine 

Goražde”. 

 

 

Broj: 01-02-2-2129 

Goražde, 25.05.2017. godine  

 

   

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

71 

Na osnovu člana 6. i 9. Zakona o 

naknadama za korištenje podataka i vršenje 

usluga u oblasti premjera i katastra nekretnina 

(“Službeni list SRBiH”, br. 35/85. i 12/87. i 

“Službeni list RBiH”, br. 4/93., 21/93. i 

13/94.), koji se u skladu sa članom IX. 5.(1) 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 146



 

Ustava Federacije Bosne i Hercegovine 

primjenjuje kao Federalni zakon i člana 18. i 

84. Statuta Općine Goražde (“Sl. novine 

Bosansko-podrinjskog kantona Goražde”, br. 

13/07), Gradsko vijeće Grada Goražda, na 

drugoj redovnoj sjednici, održanoj dana 

25.05.2017. godine, d o n o s i: 

 

 

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju Programa utroška 

novčanih sredstava posebnih 

namjena za geodetske poslove, koja 

se u 2017. godini na području 

Grada Goražda prikupe po osnovu 

naplate naknada za korištenje 

podataka i vršenje usluga u oblasti 

premjera i katastra nekretnina i 

katastra komunalnih uređaja 

 
Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se i usvaja 

Program utroška novčanih sredstava posebnih 

namjena za geodetske poslove, koja se u 2017. 

godini na području Grada Goražda, putem 

Službe za geodetske, imovinsko-pravne 

poslove i katastar nekretnina, prikupe po 

osnovu naplate naknada za korištenje podataka 

i vršenje usluga u oblasti premjera i katastra 

nekretnina ili stave na raspolaganje Gradu 

Goraždu, putem grantova drugih nivoa vlasti, 

ili prenesena sredstva iz drugih izvora, sa 

namjenom za finansiranje katastarskih 

projekata. 

 

Član 2. 

 

Sredstva prikupljena na području Grada 

Goražda po osnovu naplate naknada za 

korištenje podataka i vršenje usluga u oblasti 

premjera i katastra nekretnina, ili namjenski 

data na raspolaganje Gradu Goražde putem 

grantova ili iz drugih nivoa vlasti, ili iz drugih 

izvora za finansiranje katastarskih projekata, 

mogu se u skladu sa Zakonom o naknadama za 

korištenje podataka i vršenje usluga u oblasti 

premjera i katastra nekretnina koristiti samo za 

realizaciju razvojnih geodetskih projekata, za 

nabavku ili servisiranje geodetske, računarske i 

druge opreme u Gradskom katastru, za 

održavanje premjera i katastra nekretnina i 

katastra komunalnih uređaja, kao i za pokriće 

troškova usluga Gradskog katastra. 

 

 

Član 3. 

 

Cilj i svrha programiranog trošenja 

sredstava posebnih namjena za geodetske 

poslove je da se na području Grada Goražda 

stvore pretpostavke za pravilno sprovođenje 

propisa iz ove oblasti, te da se u Gradskom 

katastru stvore potrebni preduslovi za ispravno 

održavanje i funkcionisanje službenih 

evidencija iz oblasti geodetskih i katastarskih 

poslova, i neophodni uslovi za blagovremeno 

pružanje geodetskih usluga i izdavanje 

katastarskih izvadaka. 

 

Član 4. 

 

Planirana sredstva za realizaciju ovog 

Programa, koja se prikupe naplatom 

katastarskih naknada od korištenja podataka i 

vršenja usluga iz ove oblasti posredstvom 

Službe za geodetske, imovinsko-pravne 

poslove i katastar nekretnina, raspoređuju se za 

finansiranje katastarskih projekata i drugih 

namjenskih troškova u Gradskom katastru , 

kako slijedi: 

 

 

 

  

 

Naziv projekta/troška 

Ukupna 

vrijednost 

projekta/troš 

ka 

Iznos 

potrebnih 

sredstava u 

2017. god. 

Izvori 

prikupljanja 

sredstava 

Učešće 

Grada 

Goražda 

u 2017. 

god. 

Ekonomski 

kod za  

utrošak 

sredstava 

1. Konverzija podataka o    Grad   

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 147



 

vertikalnoj predstavi terena 

u BPKN-a (oraccle) 
6.500,00 6.500,00 Goražde 

 
6.500,00 821521-2 

2. Održavanje Digitalnog   

katastra komunalnih uređaja  

(konverzija u oraccle BPKN-a) 

 

33.500,00 

 

33.500,00 

Grad 

Goražde 
 

33.500,00 

 

821521-2 

3. Nabavka i servisiranje 

računara i lokalne mreže 

(nabavka novog servera) 

 

25.000,00 

 

25.000,00 

Grad Gž 

i  

FGU-Sa 

 

15.000,00 

 

613934 

 
4. Nabavka i instaliranje  

softverskih aplikacija za  

katastar i DGP (licence) 

 

13.000,00 

 

13.000,00 

Grad 

Goražde 
 

13.000,00 

 

613934 

5. Nabavka novog pribora i druge 

geodetske opreme 

(štapovi, prizme, pantljika) 

 

2.000,00 

 

2.000,00 

Grad 

Goražde 
 

2.000,00 

 

613416 

6. Servisiranje i kalibracija 

geodetske opreme 
 

1.000,00 

 

1.000,00 

Grad 

Goražde 
 

1.000,00 

 

613722 
7. Nabavka kancelarijskog 

namještaja (novi pult u  

prijemnoj kancelariji) 

 

6.000,00 

 

6.000,00 

Grad 

Goražde 
 

6.000,00 

 

613722 

8. Nabavka protivprovalnih, 

blindiranih vrata u sobi za 

smještaj servera 

 

2.000,00 

 

2.000,00 

Grad 

Goražde 
 

2.000,00 

 

613722 

9. Nabavka tonera za printere  i 

kancelarijskog materijala 
 

3.000,00 

 

3.000,00 

Grad 

Goražde 
 

3.000,00 

 

613722 
10. Troškovi BIHPOS servisa za 

rad GPS opreme sa 

permanentnim stanicama  

 

1.000,00 

 

1.000,00 

Grad 

Goražde 
 

1.000,00 

 

613722 

11. Troškovi skeniranja i 

digitalizacije geodetsko- 

katastarske dokumentacije 

 

2.000,00 

 

2.000,00 

Grad 

Goražde 
 

2.000,00 

 

613934 

 
12. Nabavka HTZ opreme za  

geodetske radnike 
 

1.000,00 

 

1.000,00 

Grad 

Goražde 
 

1.000,00 

 

821521-2 
13. Konsultantske usluge na 

održavanju BPKN-a i DKKU 
 

5.000,00 

 

5.000,00 

Grad 

Goražde 
 

5.000,00 

 

613934 
14. Pokriće ostalih troškova 

rada Službe 
 

4.000,00 

 

4.000,00 

Grad 

Goražde 
 

4.000,00 

 

821521-2 
 

 
 

UKUPNO: 

    

95.000,00 

 

 

 

Član 5. 

 

Sredstva iz člana 2. ove Odluke, koja se u 

skladu sa Zakonom o naknadama za korištenje 

podataka i vršenje usluga u oblasti premjera i 

katastra nekretnina, i ovom Odlukom, ne utroše 

u propisane svrhe u tekućoj kalendarskoj godini, 

u skladu sa članom 9. Zakona o naknadama za 

korištenje podataka i vršenje usluga u oblasti 

premjera i katastra nekretnina, prenose se kao 

sredstva posebnih namjena za geodetske poslove 

za iste namjene u naredne fiskalne godine i ne 

mogu se koristiti za pokriće drugih budžetskih 

rashoda. 

Gradonačelnik Goražda može, u skladu sa 

Odlukom o izvršenju Budžeta Općine Goražde 

za 2017. godinu, realizaciju namjenskog utroška 

sredstava iz člana 4. ove Odluke prilagoditi 

dinamici priliva sredstava posebnih namjena za 

geodetske poslove. 

 

Član 6. 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 148



 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 

Gradonačelnik i gradske službe nadležne za 

Budžet i finansije, te geodetske i katastarske 

poslove. O rezultatima učinka ove Odluke 

nadležni izvršni organi će upoznati Gradsko 

vijeće Grada Goražda po isteku kalendarske 

godine. 

 

Član 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u “Službenim novinama 

Općine Goražde”. 

 

 

Broj:01-02-2-2134                                     

Goražde,25.05.2017. godine 

  

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

72 

Na osnovu člana 107. stav 1. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 52/09), člana 18. i 84. 

stav 1. Statuta Općine Goražde („Službene 

novine Bosansko- podrinjskog kantona 

Goražde“, broj: 13/07) i člana 119. Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde („Službene 

novine Općine Goražde“, broj: 2/08), Gradsko 

vijeće Grada Goražda na svojoj drugoj redovnoj 

sjednici, održanoj dana 25.05.2017. godine, d o 

n o s i 

 

 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o izboru najpovoljnije 

ponude 

 za zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države na području Općine 

Goražde 

 

 

I. 

 

 Mijenja se Odluka o izboru najpovoljnije 

ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države na području Općine Goražde, 

broj: 01-02-1-6105, od 27.12.2012. godine 

(„Službene novine Općine Goražde“, 

broj:12/12), u članu II, i glasi: Zemljište iz člana 

I. ove Odluke dodjeljuje se na rok od 15 

(petnaest) godina, uz zakupninu od 0,016 

KM/m2 godišnje. 

 

 

II. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Goražde“. 

 

 

Broj: 01-02-2-2135 

Goražde, 25.05.2017. godine  

 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

73 

Na osnovu člana 29. Pravilnika o načinu 

rada i funkcioniranja štabova i povjerenika 

Civilne zaštite (“Službene novine FBiH”, broj: 

77/06 i 5/07), člana 180. i članom 184. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća (“Službene novine F 

BiH”, broj: 39/03, 22/06 i 43/10), tačka VII, stav  

3. i 4. Odluke o uslovima i načinu korištenja 

sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade 

za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 

(“Službene novine FBiH”, broj: 04/12 i 80/13) i 

Odluke o donošenju Godišnjeg plana korištenja 

sredstava za zaštitu i spašavanje za 2017. godinu, 

broj: 02-14-3-1399/17 („Službene novine Općine 

Goražde“, br: 03/17) i Mišljenja OŠCZ-e br: 10-

44-3-1986/17, od 15.05.2017. godine, Gradsko 

vijeće Grada Goražda na drugoj  redovnoj 

sjednici,  održanoj 25.05.2017. godine,      d o n 

o s i : 

 
O D L U K U 

  

o sufinansiranju humanitarnog deminiranja na 

četiri (4) projektna zadatka (Ljukov Do I, 

Zupčići-Samari, Krsnička stijena-Samari i Vran 

Potok) ukupne površine 195.206 m
2
, na području 

Grada Goražda, sa Ambasadom Savezne 

Republike Njemačke, u iznosu od 10.000,00 

KM. 
 

Član 1. 

 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 149



 

Gradsko vijeće Grada Goražda odobrava 

finansijska sredstva u iznosu od 10.000,00 KM, za 

sufinansiranje humanitarnog deminiranja na 

četiri (4) projektna zadatka (Ljukov Do I, 

Zupčići-Samari, Krsnička stijena-Samari i Vran 

Potok) ukupne površine 195.206 m
2
, na području 

Grada Goražda, sa Ambasadom Savezne 

Republike Njemačke, u iznosu od 10.000,00 

KM. 

 
Član 2. 

 

Finansijska sredstva potrebna za realizaciju 

ove Odluke su obezbjeđena i isplatit će  se iz 

finansijskih sredstava u ukupnom iznosu od 

10.000,00 KM, po osnovu Odluke o donošenju 

Godišnjeg plana korištenja sredstava za zaštitu i 

spašavanje za 2017. Godinu, broj: 02-14-3-1399/17, 

od 14.04.2017. godine , a utvrđena su u Budžetu 

Općine Goražde za 2017. godinu, na ekonomskom 

kodu: 613991-1– Izdaci za provođenje preventivnih 

mjera zaštite i spašavanja.  

Član 3. 

 

Potpisano Pismo namjere od strane 

Ambasade Savezne Republike Njemačke i Općine 

Goražde je sastavni dio ove Odluke, kao i druga 

dokumentacija vezana za navedene projekte 

deminiranja. 

 

Član 4. 

 

Realizaciju ove Odluke vrše Služba za 

Civilnu zaštitu i mjesne zajednice i Služba za 

finansije, trezor i privredu.  

 

Član 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od 

dana objavljivanja u “Službenim novinama Općine  

Goražde”. 

 

 

Broj: 01-02-2-2132 
Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

74 

Na osnovu  člana VI stav 1. podtačka 3. 

Odluke o uslovima i načinu korištenja sredstava 

ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu 

od prirodnih i drugih nesreća (“Službene novine 

FBiH”, broj: 04/12, 80/2013), te na osnovu člana 

1. stav 3.  Odluke o izmjenama i dopunama o 

uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih 

po osnovu posebne naknade za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća (“Službene novine 

FBiH”, broj: 80/2013),  Odluke o donošenju 

Godišnjeg  plana korištenja sredstava za zaštitu i 

spašavanje za 2017.  godinu, broj: 02-14-3-

1399/17 („Službene novine Općine Goražde“, 

br: 03/17), člana V. Rješenja o obrazovanju 

Općinske komisije za procjenu šteta od prirodnih 

i drugih nesreća, br: 02-05-2-4111/13,  od 

03.06.2013. godine i Mišljenja OŠCZ-e br: 10-

14-3-1983/17, od 15.05.2017. godine, Gradsko 

vijeće Grada Goražde na drugoj redovnoj 

sjednici, održanoj 25.05.2017. godine,      d o n o 

s i : 

 
O D L U K U 

 

o isplati finansijskih sredstava članovima 

Općinske komisije za procjenu šteta za rad i 

izlazak na teren po Rješenju Načelnika Općine, 

u neto iznosu od  280,00 KM . 

 
Član 1. 

 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće, na osnovu 

pozitivnog Mišljenja Štaba Civilne zaštite 

Općine Goražde, odobrava isplatu finansijskih 

sredstava članovima Općinske komisije za 

procjenu šteta za: 

 

1.  Izvještaj o procjenjenoj šteti od nesreće- 

Požar na pogonu za proizvodnju 

namještaja preduzeća „ FA“ u Goraždu. 
Član 2. 

 

Finansijska sredstva utvrđena u članu 1. ove 

Odluke isplatit će se na žiroračune članova Komisije 

prema tabelarnim  prilozima, i to: Salković Fadil 

100,00 KM, Alihodžić Mirhad 90,00 KM, 

Džambegović Asima 30,00 KM, Ramić Nezim 30,00 

KM  i Djana Emira 30,00 KM, što ukupno iznosi 

280,00 KM, a obračun i uplatu zakonom određenih 

poreza obračunat će i uplatiti Služba za finansije, 

trezor i privredu. 

 

Član 3. 

 

Finansijska sredstva potrebna za realizaciju 

člana 1. ove Odluke su obezbjeđena iz ostvarenih 

namjenskih sredstava za zaštitu i spašavanje, a  

isplaćuju se sa računa za namjenska sredstva za 

zaštitu i spašavanje Općine Goražde, a ista knjižiti na  

Ekonomskom kodu: 614 241-1- Transferi za posebne 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 150



 

namjene (iz namjenskih sredstava Civilne zaštite), 

planirana u Budžetu Općine Goražde za 2017. 

godinu. 

 

Član 4. 

 

Realizaciju ove Odluke vrše Služba za 

Civilnu zaštitu i mjesne zajednice i Služba za 

finansije, trezor i privredu.  

Član 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a naknadno će se objaviti u „Službenim 

novinama Općine Goražde“. 

 

 

Broj: 01-02-2-2133 
Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

75 

Na osnovu  člana 18. i 84. Statuta Općine 

Goražde („Službene novine Bosansko-

podrinjskog kantona Goražde“), broj:13/07 i 

Odluke o  usvajanju Programa  utroška  

novčanih sredstava  prikupljenih od  prodaje 

poslovnih prostora  u vlasništvu Općine 

Goražde,  utvrđivanju organa  i postupaka  

dodjele kredita  za podsticanje  zapošljavanja 

(„Službene novine Bosansko- podrinjskog 

kantona Goražde“, broj: 02/00, 16/06 i 12/09),  

Gradsko vijeće Grada Goražda na 2. redovnoj 

sjednici,  održanoj dana 25.05.2017. godine ,  d 

o n o s i: 

 

 

    

O  D  L  U  K  U 
 

o dodjeli kreditnih  sredstava  TR „Pink 

Panter“, vl. Hubjer Lejla iz Goražda, iz  

„Namjenskog depozita Općine Goražde u 

cilju bržeg zapošljavanja  na području Općine 

Goražde“ 

 

 

   

 Član 1. 

  

 

 Odobravaju se kreditna sredstva TR 

„Pink Panter“, vl. Hubjer Lejla iz Goražda, iz  

„Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju 

bržeg zapošljavanja  na području Općine 

Goražde“,  u iznosu od 8.000,00 KM ( osam 

hiljada konvertibilnih maraka), pod sljedećim 

uslovima: 

 

 Rok otplate 36 mjeseci, od dana početka 

korištenja kreditnih sredstava, 

 Kamatna stopa 3% godišnje, uz obračun i 

plaćanje mjesečno unazad, najkasnije do 

sedmog u mjesecu za protekli mjesec, 

 Za dodjeljenih 8.000,00 KM ( osam hiljada 

konvertibilnih maraka), korisnik kredita je 

obavezan zadržati svoje radno mjesto 

najmanje  dok traje otplata kredita. 

 

      Član 2. 

 

 Korisnik kreditnih  sredstva TR „Pink 

Panter“, vl. Hubjer Lejla  iz Goražda, se 

obavezuje  da će Općini Goražde svakog drugog 

mjeseca dostavljati dokaze o uplati poreza i 

doprinosa pod uslovima  iz člana 1. ove Odluke,  

i to: obrazac  od specifikacije  za isplatu plaća  

ovjeren od strane nadležne porezne uprave, ili 

uvjerenje o  uplatama poreza  i doprinosa. 

 

Član 3. 

 

 Za pokriće obaveza po osnovu izdatog 

kredita,  u skladu sa tačkom 1. ove Odluke, TR 

„Pink Panter“, vl. Hubjer Lejla  iz Goražda, je 

obezbjedila  dva  sudužnika  prihvatljiva za 

Privrednu banku Sarajevo. 

      

    Član 4. 

 TR „Pink Panter“, vl. Hubjer Lejla  iz 

Goražda je obaveza da sredstva  dugoročnog 

kredita  vraća u jednakim mjesečnim anuitetima  

na transakcioni račun broj:1011400000001617, 

kod Privredne banke Sarajevo, do sedmog dana 

u mjesecu. 

 

Član 5. 

 U slučaju nepoštivanja odredaba ove 

Odluke  od strane TR „Pink Panter“, vl. Hubjer 

Lejla  iz Goražda, kredit se u tom momentu 

smatra u cjelosti dospjelim za naplatu i Banka će 

poduzeti sve zakonske mjere za naplatu istog. 

 

 Član 6.  

 Ovlašćuje se Načelnik Općine Goražde 

da zaključi Ugovor o dodjeli kreditnih sredstava 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 151



 

iz člana 1. ove Odluke, a u skladu sa odredbama 

ove Odluke, kojim će se regulisati bliža prava i 

obaveze ugovornih strana. 

Ukoliko se Ugovor ne zaključi u roku od 

30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, 

ista prestaje da važi. 

     

 Član 7. 

 

 Ova Odluka  stupa na snagu  danom 

objavljivanja u  „Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

   

Broj: 01-02-2-2130                              

Goražde, 25.05.2017. godine. 

  

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

76 

Na osnovu  člana 18. i 84. Statuta Općine 

Goražde („Službene novine Bosansko-

podrinjskog kantona Goražde“), broj:13/07 i 

Odluke o  usvajanju Programa  utroška  

novčanih sredstava  prikupljenih od  prodaje 

poslovnih prostora  u vlasništvu Općine 

Goražde,  utvrđivanju organa  i postupaka  

dodjele kredita  za podsticanje  zapošljavanja („ 

Službene novine Bosansko- podrinjskog kantona 

Goražde“, broj: 02/00, 16/06 i 12/09),  Gradsko 

vijeće Grada Goražda na 2. redovnoj sjednici,  

održanoj dana 25.05.2017. godine ,  d o n o s i: 

 

   

 

 

O  D  L  U  K  U 
 

o izmjeni Odluke o dodjeli kreditnih  

sredstava  SPP „IFETA“, vl. Turulja Ifeta  iz 

Goražda, iz „ Namjenskog depozita Općine 

Goražde u cilju bržeg zapošljavanja  na 

području Općine Goražde” 

 

     

    Član 1. 

 

 U Odluci o dodjeli kreditnih  sredstava  

SPP „IFETA“, vl. Turulja Ifeta  iz Goražda, iz                 

„Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju 

bržeg zapošljavanja  na području Općine 

Goražde“, („Službene novine Općine Goražde“, 

broj: 3/17), u članu 3. riječi: “Je obezbjedila 

jednog  sudužnika  prihvatljivog za Privrednu 

banku Sarajevo i polisu osiguranja izdatu od 

strane osiguravajuće kuće, vinkulirana u korist 

Privredne banke Sarajevo“, zamjenjuju se 

riječima: „Je obezbjedila dva  sudužnika  

prihvatljiva za Privrednu banku Sarajevo“. 

 

Član 2. 

Ova Odluka  stupa na snagu  danom 

objavljivanja u  „Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

   

Broj: 01-02-2-2128                                       

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

77 

Na osnovu člana 18. i  84. Statuta Općine 

Goražde (“Službene novine Bosansko-

podrinjskog kantona Goražde”, broj:13/07, 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na  drugoj 

redovnoj sjednici, održanoj dana 25.05.2017. 

godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Programa utroška finansijskih 

sredstava Budžeta Općine Goražde sa 

ekonomskog koda 614 819 -1 –Tekući 

transferi  mjesnim zajednicama za 2017. 

godinu, u ukupnom iznosu od 20.000,00 KM 

 

Član 1. 

 

   Ovom Odlukom usvaja se Program 

utroška finansijskih sredstava Budžeta Općine 

Goražde sa ekonomskog koda 614 819-1 – 

Tekući transferi mjesnim zajednicama za 2017. 

godinu, u ukupnom iznosu od 20.000,00 KM. 

 

 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će 

se na teret Budžeta Općine Goražde, ekonomski 

kod 614 819-1 – Tekući transferi mjesnim 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 152



 

zajednicama u 2017. godini, u iznosu od 

20.000,00 KM. 

 

 

 

Član 3. 

 

Dodjelu novčanih sredstava odobrava 

Gradonačelnik Goražda,  na prijedlog Službe za 

Civilnu zaštitu i mjesne zajednice. 

 

Član 4. 

 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se 

Gradonačelnik Goražda  i Služba za Civilnu 

zaštitu i mjesne zajednice Grada Goražda  i 

Služba za finansije, trezor i privredu, Grada 

Goražda. 

 

Član 5. 

 

O utrošku finansijskih sredstava iz člana 

1. ove Odluke, Gradonačelnik Goražda podnosi 

izvještaj Gradskom vijeću. 

 

Član 6. 

 

 

Program iz člana 1. ove Odluke je 

sastavni dio ove Odluke. 

 

 

Član 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od 

dana objavljivanja u “Službenim novinama 

Općine  Goražde”. 

 

 

 

Broj: 01-02-2-2131                                              

Goražde, 25.05.2017. godine           

 
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 153



 

78 

PROGRAM 
UTROŠKA FINANSIJSKIH SREDSTAVA BUDŽETA OPĆINE GORAŽDE  SA EKONOMSKOG KODA 614 819-1-TEKUĆI TRANSFERI MJESNIM ZAJEDNICAMA  ZA 2017. 
GODINU, U UKUPNOM IZNOSU OD 20.000,00 KM 

PODACI O PROGRAMU 
Period realizacije programa: I – XII mjesec 
Ukupna vrijednost Programa: 20.000,00 KM 
IZVOR SREDSTAVA:  
Budžet Općine Goražde za 2017. godinu, Ekonomski kod: 614 819-1-Tekući transferi mjesnim zajednicama 

KORISNICI SREDSTAVA:  
Mjesne zajednice sa područja Grada Goražda 
OPĆE ODREDBE: 
Ovim Programom utvrđuje se način raspodjele novčanih sredstava, način ostvarivanja novčanih sredstava i  nadzor nad utroškom novčanih 
sredstava. 

CILJ PROGRAMA: 
Da se utrošak novčanih sredstava provodi planski i transparentno (sredstva planirana Budžetom Općine Goražde za 2017. godinu za potrebe mjesnih 
zajednica), a radi ostvarivanja i realizacije planiranih zadataka koji utiču na svakodnevni život i rad građana u mjesnim zajednicama. 

AKTIVNOSTI PROGRAMA: 
Aktivnosti koje su obuhvaćene ovim Programom su:  
1. Projekti utvrđeni godišnjim planovima utroška finansijskih sredstava za 2017. godinu od strane savjeta mjesnih zajednica: 
nabavke roba (građevinskog materijala, kancelarijskog namještaja, kancelarijskog i higijenskog  materijala),  
nabavka usluga (izvođenje radova manjeg obima),  
održavanje spomen- obilježja, 
organizovanje značajnih datuma za mjesne zajednice, 
nepredviđeni izdaci za mjesne zajednice. 
PROGRAM RASPODJELE SREDSTAVA 
 
NAZIV PROJEKTA 

JEDINICA 
MJERE 

JEDINIČNA 
CIJENA 
(KM) 

 
KOLIČINA 

 
UKUPNO 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

PROJEKTI UTVRĐENI GODIŠNJIM PLANOVIMA UTROŠKA FINANSIJSKIH SREDSTAVA ZA 2017. GODINU OD STRANE 
SAVJETA MJESNIH ZAJEDNICA 

20.000,00 I – XII mjesec 

GORAŽDE I 1.000,00  
Čišćenje kancelarije i pranje vanjskih portala 2x godišnje 
 

50,00 VII- IX  mjesec 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 154



 

 

 

1/2 Nabavka slavine za vodu, sa ugradnjom  50,00  

1/3 Nabavka ventila propusnih za wc, sa ugradnjom 70,00  

1/4 Nabavka kancelarijskog materijala 30,00  

1/5 Nabavka tonera 100,00  

1/6 Nabavka sanitarnog materijala 40,00  

1/7 Drugi troškovi po pojedninačnim zahtjevima 660,00  

2. GORAŽDE II 1.000,00  
2/1 Obilježavanje ,,Dana mjesne zajednice“ 700.00 V-mjesec 

2/2 Drugi troškovi   200,00 V_XII-mjesec 

2/3 Nabavku kancelarijskog  i sanitarnog materijala 100,00  V_XII-mjesec 

3. GORAŽDE III 1.000,00  
3/1 Obilježavanje ,,Dana mjesne zajednice“ 700,00 IX -  mjesec 
3/2  Nabavka kancelarijskog i sanitarnog materijala, i drugi troškovi za održavanje objekta   300,00 V-XII-mjesec 

4. GORAŽDE  IV 1.000,00  
4/1 Obilježavanje ,,Dana Mjesne zajednice“ 300,00 V I- mjesec 

4/2 Nabavka sanitarnog materijala 50,00 V-mjesec 

4/3 Nabavka dvije wc šolje sa poklopcima 100,00 VI-mjesec 

4/4 Nabavka kancelarijskog materijala  50,00 V-mjesec 

4/5 Sanacija dječijeg igrališta  200,00 V-mjesec 

4/6 Nepredviđeni  izdaci za Mjesnu zajednicu 300,00 V-XII-mjesec 

5. VITKOVIĆI 1.000,00  
5/1 Troškovi obilježavanje,, Dana Mjesne zajednice“ 500,00 IX -  mjesec 

5/2 Nabavka novog vodokotlića  50,00 V – XI mjesec 

5/3 Nabavka sredstava za čišćenje 50,00 V-mjesec 

5/4  Nabavka materijala i krečenje prostorija  200,00 VII-mjesec 

5/5 Nabavka kancelarijskog materijala 100,00 VI_mjesec 

5/6 Nepredviđeni troškovi 100,00 V-XII-mjesec 

6. ZUPČIĆI 1.000,00  
6/1 Obilježavanje ,,Dana Mjesne zajednice“ 700,00 V –  mjesec 

6/2 Troškovi održavanje objekta Mjesne zajednice 300,00 V_XII_mjesec 

7. HUBJERI 1.000,00  

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 155



 

 

7.1. Nabavka laminata, kutne lajsne  za unutrašnje uređenje objekta Mjesne zajednice 1.000,00 V – XI mjesec 

8. MRAVINJAC 1.000,00  
8/1 Nabavka materijala i krečenje kancelarije Mjesne zajednice 500,00  VI- mjesec 
8/2 Uređenje mekteba u Mravinjcu 500,00 VII-mjesec 

9. BOGUŠIĆI 1.000,00  
9/1 Nabavka namještaja za kancelariju Mjesne zajednice Bogušići 1.000,00 III - mjesec 

10. BERIČ 1.000,00  
10/1 Učešće u sufinansiranju ,,Marka na marku“, dionice puta Prisojnica 300,00 VI  - mjesec 

10/2 Troškovi obilježavanje “Dana Mjesne zajednice” 700,00 VIII  - mjesec 

11. OSJEČANI 1.000,00  
11/1 Sufinansiranje  izgradnje ,,Hajr- česme“ 1.000,00 VII - mjesec 

12. SADBA 1.000,00  
12/1 Troškovi obilježavanje “Dana Mjesne zajednice” 700,00 IX -  mjesec 

12/2 Interventne potrebe u Mjesnoj zajednici  po ukazanim potrebama 300,00 I-XII mjesec 

13. VRANIĆI 1.000,00  
13/1 Zahtjevi prema ukazanim potrebama u toku godine  1.000,00 VI -  mjesec 

14. POSESTRA 1.000,00 V-XII-mjesec 
14/1 Nabavka šlaufa za vodu   ø ½ cola                                           m 754   0,77 580,58 V mjesec 

14/2 Troškovi obilježavanje ,,Dana Mjesne zajednice“ 300,00  

14/3 Troškovi sanacije podružnice Posestra 119,42 III- mjesec 

15. OSANICA 1.000,00  
15/1 Sanacija kancelarije Mjesne zajednice i potkov strehe na objektu Mjesne zajednice 1.000,00 IV-  mjesec 

16. REŠETNICA 1.000,00  
16/1 Nabavka sanitarnog materijala (sapun za ruke,sredstva za čiššenje wc-a, toalet papir,steleks) 30,00 V  - mjesec 

16/2 Troškovi obilježavanje,, Dana Mjesne zajednice“ 700,00 VIII  - mjesec 

16/3 Nepredviđeni zahtjevi  270,00 V-_XII-mjesec 

17. ILOVAČA 1.000,00  
17/1 Troškovi obilježavanje,, Dana Mjesne zajednice“ 1000,00 VII- mjesec 

18. FAOČIĆI 1.000,00  
18/1 Obilježavanje ,,Dana Mjesne zajednice“ 500,00 V -  mjesec 

18/2 Sufinansiranje izgradnje pozide u Faočićima (nabavka kamena ) 500,00 VII -  mjesec 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 156



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                       

 

19. KRABORIŠ 1.000,00  
19/1 Nabavka nafte za zimsko čišćenje snijega 1000,00 IX  - mjesec 

20. ORAHOVICE 1.000,00  
20/1 Troškovi obilježavanje “Dana Mjesne zajednice” 700,00 V - mjesec 

20/2 Održavanje zgrade Mjesne zajednice 300,00 V - mjesec 

1. NADZOR 

a)  Nadzor nad sprovođenjem ovog Programa vrši Gradonačelnik Goražda putem Službe za Civilnu zaštitu i mjesne zajednice i zborovi građana mjesnih 
zajednica preko savjeta mjesnih zajednica.  

UKUPNO:                                                                                                                                                                                           20.000,00        I-XII -mjesec 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 157



 

Broj:01-02-2-2131 

Goražde,25.05.2017. godine 

 
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

79 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Ne usvaja se Autentično 

tumačenje člana 10. Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde 

(„Službene novine Općine 

Goražde“, broj: 2/08), čiji 

prijedlog je utvrdila Komisija za 

statutarna pitanja i propise. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

Broj: 01-05-2-2122 

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

80 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće je saglasno da 

Komisija za statutarna pitanja i 

propise može i treba razmatrati i 

inicijative koje se ne odnose samo 

na izmjene ili donošenje propisa, 

već da treba da razmatra svaku 

inicijativu koju vijećnik podnese, 

u bilo kojoj formi. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

Broj: 01-05-2-2123 

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

81 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Usvaja se zapisnik sa 4. redovne 

sjednice Općinskog vijeća Općine 

Goražde. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

 

Broj: 01-05-2-2124 

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

82 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 158



 

drugoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

 

 

1. Usvaja se zapisnik sa 1. 

konstituirajuće sjednice Gradskog 

vijeća Grada Goražda. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

 

Broj: 01-05-2-2125 

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

83 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Prijedlog Odluke o usvajanju 

Programa utroška sredstava 

planiranih u Budžetu Općine 

Goražde za 2017. godinu, na 

ekonomskom kodu 614-515 

(Podsticaj poljoprivrednoj 

proizvodnji), skida se sa Dnevnog 

reda druge redovne sjednice 

Gradskog vijeća, u skladu sa 

članom 88. Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

 

Broj: 01-05-2-2126 

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

84 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici, održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Informacija o realizaciji naplate 

finansijskih sredstava od HE 

Višegrad za period 01.01.2016. 

godine – 31.12.2016. godine, 

prima se k znanju. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

 

Broj: 01-05-2-2121 

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

85 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 159



 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Informacija o službenom 

putovanju Ansambla narodnih 

pjesama i igara JU „Centar za 

kulturu“ Goražde i delegacije 

Općine Goražde na XX 

„Međunarodni festival djeteta“ u 

Izmir – Gaziemir – Turska, prima 

se k znanju. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

 

Broj: 01-05-2-2120 

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

86 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Usvaja se Izvještaj o izvršenju 

Budžeta Općine Goražde za period 

01.01.2016. – 31.12.2016. godine. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

 

Broj: 01-05-2-2119 

Goražde, 25.05.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

87 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici, održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Usvaja se Izvještaj o radu 

Općinskog pravobranilaštva 

Općine Goražde za 2016. godinu. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

 

Broj: 01-05-2-2117 

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

88 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Usvaja se Izvještaj o radu 

Načelnika Općine Goražde i 

općinskih službi za 2016. godinu. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 160



 

Broj: 01-05-2-2118 

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

89 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Usvaja se Izvještaj o procjenjenoj 

šteti:Požar. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

Broj: 01-05-2-2116 

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

90 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde («Službene 

novine Općine Goražde», broj: 2/08), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na svojoj 

drugoj redovnoj sjednici,  održanoj  dana 

25.05.2017. godine,  d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Usvaja se izvještaj o realizaciji 

zaključaka sa predhodne 4. 

redovne sjednice Općinskog vijeća 

Općine Goražde. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u 

„Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

Broj: 01-05-2-2115 

Goražde, 25.05.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

 

 

 

91 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE  I HERCEGOVINE 

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON 
GRAD GORAŽDE 

GRADONAČELNIK 

  

  

 
BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

BOSNIAN-PODRINJE CANTON 
CITY OF GORAZDE  

MAYOR 

                 
Broj: 02-05-2-2186/17 

Goražde, 30.05.2017. godine 

 

Na osnovu člana 25. Uredbe sa zakonskom 

snagom o ustanovama, („Službeni list 

Republike Bosne i Hercegovine“, br. 6/92, 

8/93 i 13/94), i člana 28. i 29. Pravila Javne 

ustanove „Sportski centar“ Goražde 

(„Službene novine Općine Goražde“, broj: 

02-02-2-1/15, od 22.09.2015. g.) 

Gradonačelnik Goražda, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

O RAZRJEŠENJU  PREDSJEDNIKA I  

ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

JAVNE USTANOVE „SPORTSKI 

CENTAR“ GORAŽDE  

 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 161



 

I 

 

Razrješavaju se dužnosti predsjednika i 

članova Upravnog odbora Javne ustanove 

„Sportski centar“ Goražde: 

1. ASIMA DŽAMBEGOVIĆ –  predsjednik  

2. ZIJAD HASTOR  – član i  

3. IRFAD BABIĆ – član.  

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će naknadno objavljeno u “Službenim 

novinama Grada Goražda”. 

DOSTAVLJENO:                                                                                      

GRADONAČELNIK 

1. Imenovanim x3,                                                                                 

dr.sci. Muhamed Ramović                                        

2. JU „Sportski centar“ Goražde, 

3. Oglasna tabla, 

4. U dosije i  

5. a/a.-     
 

          
Phone:++387 38 22 13 33, fax: 22 13 32, M.Tita 2.73 000 Goražde, 

E-mail: opcina@gorazde.ba,  www.gorazde.ba 
 

 

 

92 

 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE  I HERCEGOVINE 

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON 
GRAD GORAŽDE 

GRADONAČELNIK 

  

  

 
BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

BOSNIAN-PODRINJE CANTON 
CITY OF GORAZDE  

MAYOR 

                 
Broj: 02-05-2-2187/17 

Goražde, 30.05.2017. godine 

 

Na osnovu člana 25. Uredbe sa zakonskom 

snagom o ustanovama („Službeni list 

Republike Bosne i Hercegovine“, br. 6/92, 

8/93 i 13/94), i člana 28. Pravila Javne 

ustanove „Sportski centar“ Goražde 

(„Službene novine Općine Goražde“, broj: 

02-02-2-1/15, od 22.09.2015.g.) 

Gradonačelnik Goražda, donosi 

 

RJEŠENJE 

O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I  

ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

JAVNE USTANOVE „SPORTSKI 

CENTAR“ GORAŽDE 

 

I 

Za predsjednika i članove Upravnog odbora 

Javne ustanove „Sportski centar“ Goražde 

imenuju se: 

1. ARMIN ČAVRK -  predsjednik , 

2. ZIJAD HASTOR -  član i 

3. ERMIN HERAK  - član.  

 

II 

 

Mandat Predsjednika i članova 

Upravnog odbora Javne ustanove „Sportski 

centar“ Goražde traje četiri godine sa pravom 

ponovnog imenovanja. 

.  

 

III 

 

Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će naknadno objavljeno u 

“Službenim novinama Grada Goražda”. 

 

 

DOSTAVLJENO:                                                                                    

GRADONAČELNIK  

1. Imenovanim x3,                                                                                 

dr.sci. Muhamed Ramović                                        

2. JU 

3.  „Sportski centar“ Goražde, 

4. Oglasna tabla, 

5. U dosije i  

6. a/a.-                 
    

Phone:++387 38 22 13 33, fax: 22 13 32, M.Tita 2.73 000 Goražde, E-mail: opcina@gorazde.ba,  www.gorazde.ba 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 162

mailto:opcina@gorazde.ba
http://www.gorazde.ba/
mailto:opcina@gorazde.ba
http://www.gorazde.ba/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 163



 

 

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 164



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: Općina Goražde, Ul. M. Tita 2. 73000 Goražde. 

Glavni i odgovorni urednik: sekretar Općinkog vijeća Općine Goražde, Samir Kanlić, tel: +38738221161 i pomoćnik  

načelnika  Službe za društvene djelatnosti, opću upravu i zajedničke poslove, Sanid Zirak tel: +38738221796. 

Štampa Iris Print PJ GRAFIKA Goražde                

12. Juni. 2017 BROJ 5 STRANA 165




